
ARRETE N°2023-3545



Vu l'accord de la CALL (Communauté d'Agglomération 
de LENS/LIEVIN) en date du 27 septembre 2019, 

Considérant qu'il importe de prendre des mesures 
destinées à améliorer la circulation des véhicules à 
l'occasion du match de football LENS / LYON du samedi 
02 décembre 2023 (à 17 heures). 

ARRETE 

ARTICLE 1 : Les accès aux parkings du stade FELIX BOLLAERT / ANDRE DELELIS seront gérés et 
sous la responsabilité des forces de police, comme suit : 

- au carrefour formé par la RUE ANDRE BOULLOCHE et l'entrée de la voie longeant le
parking P9 du stade FELIX BOLLAERT / ANDRE DELELIS, pour rejoindre le parking
P7,

- au carrefour formé par l'AVENUE ALFRED MAES et la RUE MAURICE CARTON,

- au carrefour formé par la rue MAURICE FRECHET et l'avenue ANDRE DELELIS
(ex« giratoire Mc DONALD'S »)

- au carrefour formé par la ROUTE DE BETHUNE et la RUE FRANCOIS MANSART,

- au carrefour formé par la ROUTE DE BETHUNE, la ROUTE DE LA BASSEE,
l'AVENUE ELIE REUMAUX, l'AVENUE ANDRE DELELIS et la RUE EDOUARD
BOLLAERT.

ARTICLE 2: L'accès aux parkings du stade FELIX BOLLAERT / ANDRE DELELIS sera autorisé par 
la RUE ANDRE BOULLOCHE, depuis la ROUTE DE BETHUNE de 14 heures à 
18 heures. La sortie des véhicules pourra s'effectuer par cette même voie (sens 
parkings FELIX BOLLAERT /ANDRE DELELIS ROUTE DE BETHUNE) du samedi 02 
décembre 2023 de 18 heures à 21 heures 45. La circulation se fera dans les deux cas 
en sens unique. 

ARTICLE 3 : Pour faciliter le passage des services de sécurité, le stationnement des véhicules sera 
interdit le samedi 02 décembre 2023 de 14 heures à 21 heures 45. 

- de part et d'autre de la chaussée rue des Cytises
- du carrefour formé par la rue des Cytises et la rue des Tulipes
- au carrefour formé par la rue des Tulipes et l'avenue des Lilas.

ARTICLE 4 : Afin de permettre la fluidité de circulation des bus de supporters rue des Tulipes et rue 
des Rosiers, la circulation sera modifiée comme suit le samedi 02 décembre 2023 : 

- Le samedi 02 décembre de 13 heures à 18 heures : la rue des Tulipes sera mise en
sens inverse de circulation (partie comprise entre le carrefour formé avec la rue des
Rosiers et la rue des Dahlias et le carrefour formé avec la rue des Rosiers et la rue des
Tulipes) pour permettre aux bus de rejoindre l'avenue des Lilas. Dans ces conditions les
modalités de l'article 1 repris dans l'arrêté municipal n°12982 en date du 19 février 1987
relatives à la rue des Tulipes seront suspendues le samedi 02 décembre 2023 de 13
heures à 18 heures.

- Le samedi 02 décembre de 18 heures à 21 heures 45 : la rue des Tulipes sera mise en
sens inverse de circulation (partie comprise entre la rue des Cytises et l'avenue des
Lilas), la rue des Rosiers sera mise en sens inverse de circulation (partie comprise entre
la rue des Tulipes et la rue Léon Blum), pour permettre aux bus de rejoindre la rue Léon
Blum puis la route de Béthune en direction de l'A21. Dans ces conditions les modalités
de l'article 2 repris dans l'arrêté municipal n°2005-687 en date du 5 mai 2005 relatives à
la rue des Rosiers et les modalités de l'article 1 repris dans l'arrêté municipal n°17529-
687 en date du 30 avril 1996 relatives à la rue des Tulipes seront suspendues le samedi
02 décembre 2023 de 18 heures à 21 heures 45.

Les mesures seront déclenchées en cas de nécessité et encadrées par les Forces de 
l'Ordre 







17 novembre 2023




